

Protestbrev til likestillingsdepartementet vedr. ny ekteskapslov

Barne- og likestillingsdepartementet
Postboks 8036
0030 Oslo

Oslo 6.januar, 2009.

Om registrering av ekteskap

Ekteskapet er en institusjon som innebærer rettigheter, forpliktelser og forventninger. Inntil årsskiftet var ekteskapsforståelsen i norsk lov forenlig med kirkens. Det dreier seg om et livslangt forpliktende samliv mellom mann og kvinne. Dette er også den ekteskapsforståelsen som kommer til uttrykk i menneskerettighetene, som er en del av norsk lov.

Stortinget har fra 1. januar 2009 innført et såkalt "kjønnsnøytralt ekteskap". Det er med dette etablert en helt ny institusjon, som er lovfestet i svært få land. Denne nye institusjonen omfatter også par av samme kjønn, som av biologiske grunner ikke er i stand til å få felles barn. Skal de ha barn på kunstig vis, vil barna allerede i utgangspunktet være fratatt den rettighet de har etter FNs barnekonvensjon, nemlig retten til å kjenne sin biologiske far og mor og få omsorg fra dem. Den nye institusjonen vil ha store konsekvenser for familieliv og oppdragelse. Den er i strid med Bibelens forståelse av hva et ekteskap er, og den er ikke i samsvar med ekteskapsforståelsen i menneskerettighetene.

Par i homofilt partnerskap har ved overgang til ny lov fått anledning til å velge om de fortsatt ønsker å stå registrert som partnerskap, eller få registrert sitt samliv som ekteskap. Vi som har inngått ekteskap etter tidligere ekteskapslov, har ikke fått tilbud om valg mellom to registreringsformer. Dette er diskriminerende og vitner om liten respekt for trosfrihet og religionsfrihet.

I en tid da det fra regjeringshold manes til respekt for ulike valg av samlivsformer, er det innført en lov som nå gjør det juridisk umulig å gifte seg i samsvar med en ekteskapsforståelse som er i samsvar med kristen tro og med menneskerettighetenes ekteskapsforståelse! Alle ekteskap som er inngått før og de som heretter skal inngås, blir nå av staten betraktet som "kjønnsnøytrale". Vi oppfatter dette som et overgrep.

Den nye "ekteskaps"- institusjonen er i strid med vår kristne overbevisning. Vårt ekteskap blir etter den nye loven registrert sideordnet med samlivsformer som etter vår oppfatning er i strid med Guds vilje og derfor synd. Den nye "ekteskapsloven" innfører en institusjon som er i strid med den ekteskapsforståelsen som lå til grunn da vi giftet oss. Loven blir gitt tilbakevirkende kraft dersom vårt ekteskap registreres som "kjønnsnøytralt ekteskap".

Av de grunner som er nevnt ovenfor forlanger vi at vårt ekteskap ikke blir registrert som "kjønnsnøytralt ekteskap" etter den nye loven. Ut fra hensyn til trosfrihet, religionsfrihet og åndsfrihet krever vi fortsatt å være registrert som ektefeller etter den forståelsen av ekteskapet som gjaldt da vi giftet oss.

Vi ber om skriftlig bekreftelse på at dette er tatt til følge. Dersom vårt krav ikke blir tatt til følge, vil vi be om en begrunnelse.

Ingebjørg Kvalbein

Jon Kvalbein

Amund Hellands vei 17, 1165 Oslo
Telefon 22 29 04 16